Summary

Date of visitation: towards the feast of the Assumption, 15th of August 1513. Visitor Gulielmus Bibaut, prior of Geertruidenberg, and co-visitor Hermannus Sneeck, prior of Antwerp, still consider the prior a very good religious but he should be more strict. Some monks who have committed heavy faults must be called to order. One should also avoid to great an influence on the convent by the university.

The revenues are not too good and there is few livestock.

Population: the prior and eleven monks, one novice, one hospes, one lay brother and six donates.

According to PCBR: see above

Who this monk could be is not clear. On June 21st 1513 Gulielmus van Mechelen becomes the new vicar of the nuns of St-Anna near Bruges but we do,nt know who replaces him as procurator. Cornelius Theodoricus dies on May 10th 1512.

**Carta patrum visitatorum tempore ordinarie visitationis anno xv^c xv
celebrate facta.**

In nomine domini AMEN. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo quintodecimo circa festum Bartholomei apostoli. Nos fratres Guillermus* et Hermannus* domorum Hollandie prope Montem Sancte Geertrudis et beate Katherine Virginis et martiris prope Antwerpiam ordinis Cartusiensis humiles priores, domum beate Marie Magdalene sub Cruce eiusdem ordinis in Lovanio, reverendi patris nostri in Christo domni prioris Cartusie Maioris ac Capituli nostri generalis auctoritate ordinarie visitantes, invenimus ibidem congregationem secundum sanctorum patrum nostrorum constitutiones, ad humane fragilitatis conditionem satis laudabiliter conversantem et in hoc nobis bene placentem. Primum dominum Johannem* eiusdem sancte congregationis priorem, virum sane religiosum, non secus morum gravitate quam virtutum decore perornatum pro statutorum nostrorum observatione zelum habentem, studium, scientiam, pro conventus autem sui consummatione, senilia membra, mirum in modum extendentem et proinde ab omnibus sub ipso, Christo militantibus non minus dilectum quam commendatum habuimus. Quem exhortabamur in Domino quatinus pastoralis cure sarcinas, quas ad annos nec plurimos in sudore vultus sui toleravit, eo studio atque animæ strenuitate preferat, ut perseverantibus in bono repromissam coronam recipiat. Neque frangat animam eius sollicitudo ecclesie sue atque instantia quotidiana et multorum negotiorum quasi horatim emergentium copiosa moles que novellis plantationibus in utriusque status erectione impendi solet. Sed iactet cogitatum suum in Domino, atque respiciat in laborum omnium remunatorem Christum ibidem audiatque apostolum commonentem. Nolite, inquit, amittere confidentiam vestram que magnam habebit remunerationem. Nam et si desiderium habeat quietis, cupiens a forensibus negotiis dissolvi, et soli Christo vacare, permanere tamen in actione corporali multo magis necessarium est propter fratres et domus erectionem. Quare ardenter desiderio atque suppliciori peccata divine pietatis [...] sine intermissione pulset dicens: Deus qui docuisti me a iuventute mea, et usque nunc et in senectam et senium ne derelinquas me, ut tandem post omnem sollicitudinem atque labore suum indefesse impensum immarcessibilem eterne vite coronam accipiat. Quod ut facilius eveniat, fratres suos monachos semel in mense cellatim visitet, laicos autem quater in anno, et eo impedito vicarius eius vices suppleat. Cunctis vero paterna pietate subveniat, quantum domus ipsius facultas permittit, aut necessitas postulat. Omnes vero idoneos in scribendis libris aut alijs monasticis exercitijs servet, ne ocio obtorpescant dum ab oratione animum interdum remiserint. Id autem ut melius fiat dicat preter in recitatione sibi iniuncta duas missas, unam de beata Virgine Maria, alteram pro defunctis et duas in secreto accipiat disciplinas. Monachos

vero conversum et donatos satis religiose iuxta precedentem cartam invicem conversantes reperimus. Quosdam tamen plus citra ultimam visitationem defecisse quam profecisse dolemus. Quos omnes magistro suo Christo tamque veros ^{fo} 7^v discipulos aggregare cupientes, hortabamur in Domino quatenus huius vite periculorum luctum et dubium exitum considerantes, habundent in omni opere bono, scientes quod labor eorum non erit inanis in Domino, qui in hoc maxime clarificatur ut fructum plurimum afferant, et eius efficiantur discipuli. Et licet patrem et matrem, fratres et sorores et cuncta que mundi sunt, reliquerunt, tamen nisi iugum magistri sui suave et onus leve suis humeris imposuerint, et ipsum secuti fuerint inter discipulos eius numerari non poterunt. Nonne et in hoc omnes congnoscent quod eius sunt discipuli si pacem et dilectionem ad invicem habuerint. Quid enim vere paci tam contrarium quam morum discordia, parcialitas et temeraria iudicia. Ubi cumque enim illa fuerint vere pacis federa non apparebunt. Non igitur audiatur inter eos illico Corinthiorum scisma, ego sum Pauli, Apollo vel Cephe. Sed Christus in omnibus pro eis crucifixus, qui colligere venit non dividere, qui inhabitare facit unius moris in domo. Semet ipsos ergo diligenter discutiant, et quid Deo permiserint, attendant, ut vocationem suam per bona opera certam faciant. Ad divinas laudes omnibus postpositis alacriter accurrant, somnolentiam et pigritiam removentes, devote persolvant. De impensis sibi beneficijs gratias agant, pro suis benefactoribus ferventer orent, patrem suum spiritualem sincere diligent, honorem, obedientiam et reverentiam secundum statuta ei impendant, monitis eius et increpationibus simul et nostris obtemperent. Charitatem et pacem inter se dyabolo instigante parumper collisam reparent festis diebus ostium nole claudatur, et visitantes ad monachorum cellas, neque ecclesie chorum interiorem intrare permittantur¹⁶ nisi ipsorum dignitas aut auctoritas illico iudicio prioris mereatur. Monemus quod in spaciamentis simul exeant, maneant et revertantur. Sint ibi moribus compositi, verbis edificativi. Nullus verbis, signis aut factis alium provocet, vel colloquio et spaciamento presidentis arbitrio ad tempus careat. Statuta nostra tamque vite legem custodiant et deviantes ab eisdem prior revocare et corrigere non omittat. Ut sic ad eternam beatitudinem pariter pervenire valeant. Quod ut melius fiat dicant singuli duas missas, unam de beata Virgine, alteram pro defunctis et totidem in capitulo a presidente recipient disciplinas. Status domus talis est. Est prior se connumerato cum quatuordecim monachis, uno converso, sex donatis et alia familia competenti. In necessarijs tenuiter provisi, habentes equos et vaccas in parvo numero. Pauca debent et pauca debentur eis. In quorum omnium fidem et testimonium nos fratres memorati sigilla nostra his presentibus duximus appendenda, anno et die quibus supra.